
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

COMUNE DI BRANDIZZO  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O   

 
 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 106 DEL 05/07/2024 
  

 

 

OGGETTO: 

Convenzione con il Comune di Brandizzo e la Città di Settimo Torinese per 

l'utilizzo di personale a tempo parziale ai sensi dell'art. 23 del CCNL 

comparto EE.LL. del 16.11.2022 - Approvazione.                
 

   

 

L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di luglio alle ore dodici e minuti 

dieci, regolarmente convocata, nella sede comunale convenzionalmente individuata ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 3 del Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23/2022, si è riunita la Giunta 

Comunale, della quale sono membri i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DURANTE Monica - Sindaco  Sì 

2. FIUME Marianna - Vice Sindaco  Sì 

3. BARBERA Enrico - Assessore  Sì 

4. SASANELLI Marianna - Assessore  Sì 

5. SERRA Matteo Maria Davide - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

  

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale VITERBO Dott. Eugenio. 

 
 

 

La Presidente DURANTE Monica constatata legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta. 
 

  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 

OGGETTO: Convenzione con il Comune di Brandizzo e la Città di Settimo Torinese per l'utilizzo 

di personale a tempo parziale ai sensi dell'art. 23 del CCNL comparto EE.LL. del 16.11.2022 - 

Approvazione.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 594 del 04/07/2024, di pari oggetto alla presente; qui di seguito riportata: 

 

“““Viste:  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 30/09/2023 è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 20/12/2023 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 20/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;  

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 223 del 27/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) finanziario per gli esercizi 2024/2026; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 12/02/2024 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026.  

 

Premesso che la Città di Settimo Torinese ha inoltrato al Comune di Brandizzo nota acclarata al 

protocollo generale n. 7801 del 02.07.2024 avente ad oggetto “Richiesta utilizzo temporaneo parziale, 

mediante convenzione, dell’arch. Laura Panicucci periodo 15 luglio 2024 – 30 settembre 2024 – art. 

23 ex ccnl 2019/2021” per l’utilizzo in forma associata tra i due Comuni, di una dipendente, a tempo 

parziale per n. 9 ore settimanali; 

 

Visto l’art. 15 della legge 241/1990 che prevede che le amministrazioni pubbliche possano sempre 

concludere fra loro accordi per disciplinare lo svolgimento, in collaborazione, di attività di interesse 

comune; 

 

Visto l’art.30, comma 2-sexies, del D.lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii., che recita testualmente: “Le 

pubbliche amministrazioni, per motivate esigenze organizzative, risultanti dai documenti di 

programmazione previsti all’articolo 6, possono utilizzare in assegnazione temporanea, con le 

modalità previste dai rispettivi ordinamenti, personale di altre amministrazioni per un periodo non 

superiore a tre anni, fermo restando quanto già previsto da norme speciali sulla materia, nonché il 

regime di spesa eventualmente previsto da tali norme e dal presente decreto”; 

 

Richiamato l’art. 23 del C.C.N.L. del 16 novembre 2022 stabilisce che, al fine di soddisfare la 

migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, gli 

Enti Locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri 

Enti cui si applica lo stesso C.C.N.L. per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro 

d’obbligo mediante convenzione e previo assenso dell’Ente di appartenenza; 

 

Considerato che la dipendente ha manifestato la disponibilità a prestare la sua opera presso il 

Comune di Settimo Torinese e, dato atto che l’interessata è stata nominata, con decreto sindacale n. 

23/2023, responsabile del settore Programmazione e Gestione del Territorio è stato acquisito il parere 

positivo della Sindaca che ha la competenza in merito alla politica delle risorse umane; 

 

Visto lo schema di convenzione da stipularsi tra le parti, predisposto in base alle intese intervenute 

tra gli Enti, ed allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;  

 

Ritenuto quindi di procedere alla costituzione della convenzione con la Città di Settimo Torinese 

per l'utilizzo della dipendente a tempo indeterminato e pieno del Comune di Brandizzo, secondo le 

condizioni di cui allo schema di convenzione allegato; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 18/08/2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della Legge 07/12/2012 n. 213; 

 

Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

PROPONE 

 

1) di approvare la convenzione tra il Comune di Brandizzo e la Città di Settimo Torinese per 

l’utilizzo della dipendente a tempo indeterminato/pieno ai sensi dell’articolo 23 del C.C.N.L. 

Comparto Funzioni Locali triennio 2019-2021, il cui schema è allegato alla presente quale parte 

integrante e sostanziale; 

 

2)  di stabilire che la convenzione per l'utilizzo a tempo parziale e temporaneo della dipendente, 

nello specifico per n. 1 giorno a settimana per n. 9 ore totali presso la Città di Settimo Torinese, 

decorre dalla data di sottoscrizione della presente convenzione fino alla data del 30 settembre 2024, 

eventualmente prorogabili con espressi assensi degli Enti interessati; 

 

3)  di dare atto che le modalità di ripartizione degli oneri finanziari riferiti all’attività lavorativa del 

dipendente sono definiti dalla Convenzione e tutti gli emolumenti dovuti alla dipendente sono ripartiti 

fra l’ente di provenienza e l’ente utilizzatore in misura proporzionale al periodo di lavoro eseguito in 

favore dei rispettivi Enti; 

 

4) di autorizzare:  

− il Segretario Comunale per la sottoscrizione della convenzione da stipularsi con la Città di Settimo 

Torinese 

− la Responsabile del Settore Affari Generali e Comunicazione Istituzionale per i successivi 

adempimenti di competenza; 

 

5) di dichiarare, stante l'urgenza di procedere con l’attuazione della convenzione, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 

267.””” 

 

* * * 

 

Atteso che sulla suddetta proposta è stato espresso dal Responsabile del Settore Affari Generali e 

Comunicazione Istituzionale parere in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore 

Finanziario e Tributi in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione come sopra trascritta che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

 

Successivamente, per i motivi sopra esposti, con separata votazione e con voti unanimi, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

La Presidente 

Firmato Digitalmente 

DURANTE Monica 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

VITERBO Dott. Eugenio  

 


